16.04.2021 г. №19/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГАХАНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНСКОЕ» НА 2021-2025 ГОДЫ» УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ №2 ОТ 21.01.2021 Г.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6,32  Устава муниципального образования «Гаханское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в муниципальную программу «Комплексное развитие муниципального образования «Гаханское» на 2020-2025 годы» (далее- программа), утвержденную постановлением администрации МО «Гаханское» от 21.01.2020 г. №2  следующие изменения:

1.2) в паспорте программы: в строке «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 729 000 тыс. рублей, в том числе:

за 2021 год – 0,00 тыс. рублей;

за 2022 год – 383 000,00 тыс. рублей;

за 2023 год – 346 000,00 тыс. рублей;

за 2024 год – 0,00 тыс. рублей;

за 2025 год – 0,00 тыс. рублей;

- средства федерального и областного бюджета – 626 410,00 тыс. рублей, в том числе:
за 2021 год – 0,00 тыс. рублей;

за 2022 год – 371 510,00 тыс. рублей;

за 2023 год – 254 900,00 тыс. рублей;

за 2024 год – 0,00 тыс. рублей;

за 2025 год – 0,00 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 37 590,00. рублей, в том числе:

за 2021 год – 0,00 тыс. рублей;

за 2022 год – 11 490,00 тыс. рублей;

за 2023 год – 26 100,00 тыс. рублей;

за 2024 год – 0,00 тыс. рублей;

за 2025 год – 0,00 тыс. рублей.

средства внебюджетного источника – 65 000,00. рублей, в том числе:

за 2021 год – 0,00 тыс. рублей;

за 2022 год – 0,00 тыс. рублей;

за 2023 год – 65 000,00 тыс. рублей;

за 2024 год – 0,00 тыс. рублей;

за 2025 год – 0,00 тыс. рублей.

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Гаханское» от 21.01.2021г. №2 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие муниципального образования «Гаханское» на 2021-2025 годы» (далее - постановление) изменения в приложение 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие муниципального образования «Гаханское» на 2021-2025 годы  и изложить в редакции согласно приложения №1.

Приложение №1

к постановлению от 16.04.2021 г. №19/1
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

в 2021-2025 годах
	№

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2021

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	I.  . Направление (подпрограмма) «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения"

	1.1.
	Строительство жилых помещений предоставляемых  по договору найма
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	8 108,23

	8 108,23

	- федеральный и региональный бюджет
	6 179,23

	6 179,23

	- районный бюджет
	1146,0

	1146,00

	- бюджет МО
	783,00

	783,00

	- внебюджетные источники

	1.2

	Ввод жилых помещений (жилых домов), предоставляемых на условиях найма гражданам, проживающим на сельских территориях
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	8 108,23

	8 108,23

	- федеральный и региональный бюджет
	6 179,23

	6 179,23

	- районный бюджет
	1146,00

	1146,00

	- бюджет МО
	783,00

	783,00

	1.3.

	 Количество проектов по обустройству инженерной инфраструктурой и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	9 000,00
	5 000,00
	4 000,00

	- федеральный и региональный бюджет

	- районный бюджет

	- бюджет МО
	9 000,00
	5 000,00
	4 000,00

	- внебюджетные источники

	II. Направление (подпрограмма) "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"

	1. Ведомственный проект "Благоустройство сельских территорий"

	1.1

	Проекты по благоустройству

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	4 000,00
	4 000,00

	- федеральный и региональный бюджет
	3 880,00
	3 880,00

	- районный бюджет

	- бюджет МО
	120,00
	120,00

	- внебюджетные источники

	2. Ведомственный проект «Современный облик сельских территорий»

	1.2

	Строительство домов культуры и детских садов в с. Гаханы и п.Бозой, хоккейного корта  в с. Гаханы, лыжной базы в с. Гаханы, многофункциональной спортивной площадки, ФАП в п.Бозой, капитальный ремонт МОУ Гахаской СОШ,
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	543 600,0

	247 600,0
	296 000,0

	- федеральный и региональный бюджет
	495 072,0

	240 172,0
	254 900,0

	- районный бюджет

	- бюджет МО
	33 528,0

	7 428,0
	26 100,0

	- внебюджетные источники
	15 000,0

	15 000,0

	3. Ведомственный проект "Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях"

	3.1.
	Строительство блочно-модульной котельной, водозаборной скважины со станцией очистки воды, канализационных сетей с коллекторами, блочно-модульных очистных сооружений
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	183 000,0

	133 000,0
	50 000,0

	- федеральный  и региональный бюджет
	129 010,0

	129 010,0

	- районный бюджет

	- бюджет МО
	3 990,0

	3 990,0

	- внебюджетные источники
	50 000,0

	50 000,0

	3.2
	Строительство блочно-модульной котельной, водозаборной скважины со станцией очистки воды, канализационных сетей с коллекторами, блочно-модульных очистных сооружений
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный и областной бюджет

	- районный бюджет

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники

	4. Ведомственный проект "Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях"

	4.1.

	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к общественно значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектам производства и переработки продукции
	Объем финансирования – всего,
	159 000,0
	79 000,0
	80 000,0

	в том числе за счет средств:

	- федеральный и региональный бюджет
	158 856,9
	78 928,9
	79 928,0

	- районный бюджет

	- бюджет МО
	143,1
	71,10
	72,00

	- внебюджетные источники

	5.
	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	914 816,46
	88 000,00

	464 600,0
	346 000,0

	- федеральный и региональный бюджет
	799 177,36
	82 808,90
	449 110,0
	254 900,0

	- районный бюджет
	2 292,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет МО
	48 347,10
	5 191,10
	15 490,0
	26 100,0

	- внебюджетные источники
	65 000,00
	0,00
	0,00
	65 000,0

Глава муниципального
образования «Гаханское»                                                                                                                                                                     В.А. Бардаханов